UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT

V/v tham gia Cuộc thi

vẽ tranh thiếu nhi Việt Nga

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi: Đ/c Hiệu trưởng các trường TH, THCS trên địa bàn quận.

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-HHNVN ngày 28 tháng 8 năm 2024 của

Hội Hữu nghị Việt Nga Thành phố Hà Nội về việc tổ chức Cuộc thi Vẽ tranh thiếu

nhi Việt - Nga nhân kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954-

10/10/2024), 107 năm Cách mạng tháng Mười Nga (07/11/1917-07/11/2024),

hướng tới kỷ niệm 75 năm thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam – Liên bang Nga

(30/01/1950-30/01/2025).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường TH, THCS chọn cử học sinh

tham gia cuộc thi vẽ tranh thiếu nhi Việt - Nga kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng

Thủ đô (10/10/1954-10/10/2024), 107 năm Cách mạng tháng Mười Nga

(07/11/1917-07/11/2024), hướng tới kỷ niệm 75 năm thiết lập quan hệ ngoại giao

Việt Nam - Liên bang Nga (30/01/1950-30/01/2025) cùng với các bạn thiếu nhi,

nhi đồng quốc tịch Nga, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 14h30’ ngày 28 tháng 9 năm 2024 (thứ bảy)

2. Đại điểm: Tại Công viên Long Biên - Phố Vạn Hạnh, phường Việt Hưng,

quận Long Biên, Thành phố Hà Nội.

3. Thành phần tham dự:

Các trường chọn cử học sinh tham gia thi vẽ tranh, cổ động và biểu diễn

văn nghệ; đại diện Ban giám hiệu và giáo viên phụ trách (Phụ lục 1).

4. Thể lệ Cuộc thi (Phụ lục 2)

Các trường lập danh sách học sinh tham gia thi vẽ tranh, cổ động và biểu

diễn văn nghệ; đại diện Ban giám hiệu và GV phụ trách (Phụ lục 3); đăng ký tiết

mục văn nghệ (đối với các trường được phân công) gửi về phòng GDĐT qua thư

điện tử dangtrananh@longbien.edu.vn trước 17h ngày 23/9/2024 (thứ hai) để tổng

hợp báo cáo Ban Tổ chức.

Các trường thông báo tới học sinh và cha mẹ học sinh biết và phối hợp thực

hiện; chịu trách nhiệm đưa đón, quản lý học sinh trong thời gian tham gia Cuộc

thi đảm bảo an toàn.

Đề nghị các trường nghiêm túc triển khai thực hiện. Nếu có vướng mắc

trong quá trình thực hiện, các trường báo cáo về phòng Giáo dục và Đào tạo (qua

tổ chuyên môn) để kịp thời giải quyết./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT (02b)

 TRƯỞNG PHÒNG

Đào Thị Hoa

mailto:dangtrananh@longbien.edu.vn

PHỤ LỤC 1

Biểu số lượng học sinh tham gia thi vẽ tranh, cổ động và biểu diễn văn nghệ;

 đại diện Ban giám hiệu và giáo viên phụ trách các trường TH, THCS

TT Đơn vị Số lượng

học sinh

tham gia

thi vẽ

Số lượng

học sinh

tham gia

cổ động

CBGV tham gia

(01 BGH; GV

quản lý học sinh)

Biểu diện

văn nghệ

của học sinh

(Tiết mục)

1 TH Ái Mộ B 4  3

2 TH Ngọc Lâm 4  3 1

3 TH Gia Thụy 4  3 1

4 TH Long Biên 4  3 1

5 TH Thanh Am 3  3

6 TH Đoàn Khuê 3 50 3 1

7 TH Lê Quý Đôn 3 50 3 1

8 TH Thạch Bàn A 2  2

9 TH Đoàn Kết 3  3

10 TH Đô Thị Sài Đồng 3  3

11 TH Đô Thị Việt Hưng 3 50 3

12 TH Ngọc Thụy 3  3

13 THCS Chu Văn An 3 30 3

14 THCS Gia Thụy 3  3

15 THCS Nguyễn Gia Thiều 3 20 3

16 THCS Ái Mộ 3  3

17 THCS Ngọc Lâm 3  3

18 THCS Sài Đồng 2  2

19 THCS Wellspring 2  2

 Tổng 58 200 54 5

PHỤ LỤC 2

Thể lệ Cuộc thi Vẽ tranh thiếu nhi Việt - Nga

nhân kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024),

107 năm Cách mạng tháng Mười Nga (7/11/1917-7/11/2024), hướng tới kỷ niệm

75 năm thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam-LB Nga (30/01/1950-30/1/2025)

1. Đối tượng tham gia

100 em thiếu niên, nhi đồng mang quốc tịch Việt Nam và  quốc tịch Nga có tuổi

từ 06 đến 15 tuổi, đang sinh sống và học tập trên địa bàn Thủ đô Hà Nội.

2. Chủ đề, nội dung

Tình yêu quê hương, đất nước Việt Nam và Nga. Tác phẩm thể hiện đề tài

về Thủ đô Hà Nội - Thủ đô Anh hùng - Thành phố vì hòa bình - Thành phố sáng

tạo; về tình yêu, con người, cuộc sống, thiên nhiên tươi đẹp, chống ô nhiễm môi

trường… ở hai nước Việt Nam và Nga.

3. Hình thức thể hiện và một số quy định chung

        - Thi vẽ trực tiếp trong thời gian 90 phút (Ban Tổ chức phát giấy vẽ roki khổ

A3; Học sinh tự chuẩn bị giá vẽ, màu vẽ và bút).

 Tác phẩm phải được trình bày sạch sẽ, nêu rõ chủ đề dự thi.

Mặt sau tranh ghi đầy đủ: Họ và tên, trường lớp, quốc tịch, số báo danh, chú

thích tranh vẽ, số điện thoại liên hệ.

 Bài tham gia dự thi phải là bài chưa được đăng tải trên các sách, báo, tạp

chí hoặc bất kì phương tiện thông tin đại chúng nào.

 Ban giám khảo là người có quyền quyết định cuối cùng đối với những bài

dự thi đạt giải.

 Ban Tổ chức không trả lại bài đã tham gia cuộc thi và có quyền sở hữu, sử

dụng toàn bộ quyền tác phẩm trong việc tuyên truyền, quảng bá cho cuộc thi.

        4. Cơ cấu giải thưởng

        Căn cứ kết quả đánh giá của Ban Giám khảo, Ban Tổ chức sẽ trao giải kèm

tiền thưởng cho các tác phẩm xuất sắc của Cuộc thi, gồm: 01 giải Đặc biệt, 01 giải

Nhất, 02 giải Nhì, 05 giải Ba, 10 giải Khuyến khích và giấy chứng nhận tham gia

cho các thí sinh.

PHỤ LỤC 3

DANH SÁCH THAM GIA CUỘC THI VẼ TRANH THIẾU NHI VIỆT – NGA

1. Cán bộ quản lý, giáo viên

TT Họ và tên Chức vụ Trường ĐTDĐ Ghi chú

 VD: Nguyễn Thị A Hiệu trưởng TH ….. 0912…

2. Học sinh

TT Họ và tên Lớp Trường Thi vẽ
(Đánh dấu x)

Cổ động
(Đánh dấu x)

Biểu diễn văn nghệ
(Đánh dấu x)

3. Đăng ký tiết mục văn nghệ (đối với các trường được phân công trong Phụ lục 1)

		2024-09-21T15:01:59+0700

		2024-09-21T15:05:31+0700

		2024-09-21T15:07:57+0700

		2024-09-21T15:07:57+0700

		2024-09-21T15:07:57+0700

		2024-09-21T15:07:57+0700